

Estado de Resultados periodo del 1 al 31 De Octubre 2023

Valores en RD\$

| Ingresos:  |                | Actual                | Acumulado               |
|--|----------------|-----------------------|-------------------------|
| Asignación Presupuestaria Gob. Central                 | <b>Nota: G</b> | 288,081,859.00        | 2,114,774,193.88        |
| Donaciones Recibidas                                   |                | 30,000,000.00         | 60,000,000.00           |
| Captaciones de Ingresos Propios                        | <b>Nota: H</b> | 279,794.00            | 4,810,777.17            |
| Otros Ingresos Financieros por fluctuaciones cambiaria |                | -                     | -                       |
| <b>Total Ingresos</b>                                  |                | <b>318,361,653.00</b> | <b>2,119,584,971.05</b> |
| <b>Gastos Operacionales:</b>                           |                |                       |                         |
| Remuneraciones y Contribuciones                        |                | 72,333,481.29         | 693,112,993.89          |
| Contratación de Servicios                              |                | 18,673,629.85         | 293,428,079.50          |
| Materiales y Suministros                               |                | 28,826,034.26         | 56,154,529.40           |
| Amortización de Licencias Informaticas                 |                | 568,759.51            | 4,610,223.00            |
| Amortización Seguro pagado por Adelantado              |                | 1,106,057.51          | 9,637,039.78            |
| Gasto de Depreciación                                  |                | 463,502.67            | 4,236,511.82            |
| Gastos Financieros                                     |                | 29,461.26             | 853,873.22              |
| Perdida en Operaciones Cambiarias                      |                | -                     | -                       |
| <b>Total Gastos Operacionales</b>                      | <b>Nota: I</b> | <b>122,000,926.35</b> | <b>1,062,033,250.61</b> |
| <b>EXCESO DE INGRESOS SOBRE GASTOS OPERACIONALES</b>   |                | <b>196,360,726.65</b> | <b>1,057,551,720.44</b> |
| <b>Transferencias y Donaciones</b>                     |                |                       |                         |
| Transferencias Corrientes a Instituciones Públicas     | <b>Nota: J</b> | 32,125,631.00         | 376,609,743.20          |
| Transferencias del Capital a Instituciones             |                | -                     | 104,280.00              |
| Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales |                | -                     | -                       |
| Otras Transferencias de Capital                        |                | -                     | -                       |
| Ayudas y Donaciones                                    |                | -                     | -                       |
| Becas y Viajes de Estudios                             |                | -                     | -                       |
| <b>Total Transferencias y Donaciones</b>               |                | <b>32,125,631.00</b>  | <b>376,714,023.20</b>   |
| <b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>                      |                | <b>164,235,095.65</b> | <b>680,837,697.24</b>   |

Realizado Por




**Jesus Maria Castillo**  
Encargado de contabilidad

Aprobado:




**Arsenio Dilone**  
Director Financiero